
  DÉPARTEMENT DE LA 
  CHARENTE MARITIME 

            ------ 
   ARRONDISSEMENT      EXTRAIT DU REGISTRE DES 
     DE ROCHEFORT               DÉLIBÉRATIONS 
            ------                                          DU CONSEIL MUNICIPAL 
  CANTON DE ROYAN 

            ------ 
 COMMUNE DE ROYAN 
 
 

N° 20.056 
 
L'an deux mille vingt, le 30 juillet, à 18 h 00, le conseil municipal, légalement convoqué, s'est 
réuni à la mairie, en séance publique, sous la présidence de Monsieur Patrick MARENGO, Maire. 
 
   DATE  DE LA CONVOCATION                              DATE D'AFFICHAGE 
 
       Le 24 juillet 2020               Le 24 juillet 2020 
 
 
ÉTAIENT PRÉSENTS : M. Patrick MARENGO, Maire, M. Didier SIMONNET, Mme Éliane CIRAUD-
LANOUE, M. Philippe CAU, Mme Nadine DAVID, M. Philippe CUSSAC, Mme Dominique 
BERGEROT, M. Gilbert LOUX, Mme Sandrine BEUVELET-HUBERT, M. Jean-Michel DENIS, 
adjoints. 
 
Mme Odile CHOLLET, M. Julien DURESSAY, Mme Océane FERNANDES, M. Gérard FILOCHE, Mme 
Dominique GACHET-BARRIÈRE, M. Jacques GUIARD, Mme Liliane ISENDICK-MALTERRE, 
M. Bruno JARROIR, M. Thomas LAFARIE, Mme Françoise LARRIEU, Mme Christelle MAIRE, Mme 
Corinne MAROLLEAU, M. Denis MOALLIC, Mme Dominique PARSIGNEAU, M. Yannick PAVON, M. 
Christophe PLASSARD, Mme Marie-Pierre QUENTIN, M. Raynald RIMBAULT, M. Thierry 
ROGISTER, Mme Marie-Claire SEURAT, Mme Madeline TANTIN, M. Gilbert THULEAU, conseillers 
municipaux. 
                
ÉTAIT ABSENT-EXCUSÉ : Néant 
 
ÉTAIT REPRÉSENTÉE :  
Mme Christine DELPECH-SOULET représentée par Mme Dominique BERGEROT. 
 
 
 
Nombre de conseillers en exercice : 33 
Nombre de présents : 32 
Nombre de votants : 33 
 
Mme Liliane ISENDICK-MALTERRE a été élue secrétaire de séance. 
 
 
OBJET :  CONSTITUTION DE LA COMMISSION COMMUNALE DES IMPÔTS DIRECTS 
 
 
RAPPORTEUR : M. FILOCHE 
 
 
VOTE : 4 abstentions 
 UNANIMITÉ DES SUFFRAGES EXPRIMÉS   
 
 
 



Par courrier reçu le 02 juin 2020, Monsieur le Directeur Départemental des Finances Publiques 
rappelle que la Commission des Impôts Directs, placée sous la présidence de droit du Maire ou de 
l’Adjoint délégué, a une durée de mandat égale à celle du mandat du conseil municipal et comprend 
huit commissaires titulaires et huit commissaires suppléants choisis par l’administration fiscale sur 
une liste de contribuables proposée en nombre double par le conseil municipal (soit 32 noms). 
 
Il est dorénavant possible de proposer un ou plusieurs membres du conseil municipal. 
 
En outre, les conditions relatives aux personnes propriétaires de bois ou à la domiciliation hors de la 
commune ne sont désormais plus obligatoires conformément à l’article 1650 du code général des 
impôts. 

  
 

LE CONSEIL MUNICIPAL 
 

- Vu l’article 1650 du code général des impôts, 

- Vu la lettre reçue le 02 juin 2020 de Monsieur le Directeur Départemental des 

Finances Publiques, 

- Ayant entendu l’exposé du Rapporteur, 

- Après en avoir délibéré, 

 
 

DÉCIDE 

 
- de fixer la liste des commissaires titulaires et suppléants en vue de la constitution de la 
Commission Communale des Impôts Directs : 

 
 

 
CIVILITÉ NOM PRÉNOM 

DATE  

DE 

NAISSANCE 

ADRESSE 

IMPOSITION 

DIRECTE 

LOCALE 

1 Mme 

 

PANNIER Joëlle 13/10/46 4 rue des bouvreuils  

17200 ROYAN x 

2 M. LEAS Didier 20/07/51 102 avenue du parc  

17200 ROYAN x 

3 Mme DO CARMO Jocelyne 22/08/56 56 rue Pierre Dugua  

Sieur de Mons  

17200 ROYAN 

x 

4 Mme JACQUET Colette 24/10/36 25 quater  

boulevard Carnot  

17200 ROYAN 

x 

5 Mme DROUILLARD Céline 27/03/74 9 rue des Trembles 

17200 ROYAN x 

6 M. GRESSER Bernard 13/12/51 4 allée Marina 

17200 ROYAN x 

7 M. DUSSOULIER Jean-Louis 21/08/56 15 du Docteur Calmette 

17200 ROYAN x 



8 M. JORET Gaël 05/11/73 5 allée de la fouine  

17200 ROYAN x 

9 Mme TORU Jacqueline 20/10/44 55 avenue de Rochefort 

17200 ROYAN x 

10 Mme LEVEQUE Agnès 01/07/63 17 rue de Mouilleron 

17200 ROYAN x 

11 M. BARREAUD André 22/08/42 5 rue des cèdres  

17200 ROYAN x 

12 M. ZOT Jean-Louis 12/06/52 5 avenue du bois  

17200 ROYAN x 

13 M. TILLIER Jacques 03/09/53 58 rue Docteur Métadier 

17200 ROYAN x 

14 M. MAILHETARD André Guy 17/06/47 6 rue aspirant Mathieu 

17200 ROYAN x 

15 Mme BODIN Marie-Claude 16/11/40 77 rue de la treille  

17200 ROYAN x 

16 M. MILLIEROUX Gérard 16/05/51 45 rue des pinsons  

17200 ROYAN x 

17 M. TANTIN Jérôme 27/01/69 5 rue des hirondelles 

17200 ROYAN x 

18 M. VERMES Yves 21/05/39 15 avenue du nid d’aigle 

17200 ROYAN x 

19 M. MARQUAILLE Gérard 20/09/51 42 front de mer 

17200 ROYAN x 

20 M. SIMOUNET Michel 10/09/49 3 avenue Juliette 

17200 ROYAN x 

21 Mme BASCK Catherine 26/11/56 144 boulevard  

Frédéric Garnier 

17200 ROYAN 

x 

22 M. JARRAUD Michel 23/09/50 61 bis boulevard de la  

Côte d’Argent 

17200 ROYAN 

x 

23 M. WEUS Franck 29/03/55 8 chemin des peupliers 

17200 SAINT-SULPICE-DE-

ROYAN 

x 



24 M. RENAULEAUD Serge 23/04/43 16 rue Jean Mermoz 

17640 VAUX-SUR-MER x 

25 M.  CHAPOULIE Jean-Luc 26/02/60 4 rue du Port Royal 

17200 ROYAN x 

26 M. PARRIER Gabriel 03/02/73 7 rue des goélands 

17200 ROYAN x 

27 M. GATIGNOL Paul 09/08/72 12 allée des bleuets 

17200 SAINT-SULPICE-DE-

ROYAN 

x 

28 M. PRUDENCIO Jean-Bernard 26/06/54 33 rue Pierre Jônain 

17200 ROYAN x 

29 M. MOULINEAU Jean 11/11/53 30 bis boulevard  

Franck Lamy 

17200 ROYAN 

x 

30 M. SASSEY Hugues 24/12/50 65 bis boulevard de la 

corniche 

17110 SAINT-GEORGES-

DE-DIDONNE 

x 

31 M. CHARTREUX Fabrice 18/04/71 12 rue Alexandre Oger 

17640 VAUX-SUR-MER x 

32 M. MONNERIE François 12/08/53 22 boulevard Carnot 

17200 ROYAN x 

 
 
 

  
 

Fait et délibéré les jour, mois et an susdits, 
Ont signé au Registre les Membres présents, 
 
Pour extrait conforme, 

Certifié exécutoire Le Maire, 
Compte tenu de l’accomplissement Patrick MARENGO 
des formalités légales   
le 03 août 2020 
 Certifié Conforme 
                      Mairie de Royan le  
                      Par délégation  du Maire, 
                      Le Directeur Général des Services  
                                                  HUBERT THOMAS 

                                                      
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

